
                  

                       JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

   CARNAUBAIS 
                                          No XVIII – N° 797 - Carnaubais-RN, segunda-feira, 22 de outubro de 2018   

                                                E-mail: jornaloficial@outlook.com.br  Fone: 3338-2397 
                    Departamento da Imprensa Oficial 

                   ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 
                  ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA        

 
PORTARIA 083/2018- GAB 10 de outubro de 2018. 
 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, A Pedido o Servidor Público 
Municipal o Sr. THIAGO SANTOS NOGUEIRA, 
brasileiro, portador do CPF/MF Nº 098.451.724-31 e 
RG Nº 1.859.406 /SSP/RN, residente e domiciliado 
na Rua: Pastor Fred Maclananhan, Carnaubais/RN, 
do Cargo Comissionado de Sub Coordenador do 
Ensino Fundamental II da Secretaria Municipal de 
Educação. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor com a data 
retroativa de 01 de outubro de 2018. 
 
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

 
PORTARIA 084/2018- GAB 10 de Outubro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. WESLEY GOMES PEREIRA, brasileiro, portador do 
CPF/MF Nº 706.206.914-09 e RG Nº 
003.753.765/SSP/RN, residente e domiciliado na 
Comunidade de Mutambinha Zona Rural, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Sub Coordenador do Ensino Fundamental II na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor com a data 
retroativa de 02 de outubro de 2018. 
 
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

 

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 

 

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros 

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 

Vereadores: 

Expedito Fernandes de Souza 

Danilo Bezerra da Cunha 

Nicolau Cavalcante Dantas 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 

Eliene Severiano Soares. 

 

                         PODER JUDICIÁRIO 

 

Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular 
da Vara Criminal e Juiz Eleitoral  
 
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de 
Direito titular da 1ª Vara Cível  
 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara 

Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado 

Especial Cível e Criminal. 

 

              MINISTÉRIO PÚBLICO  

 

Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição 
da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  
 
Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de 
Justiça da Comarca de Assú-RN  
 
Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 
da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN. 
 

PODER EXECUTIVO 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

mailto:jornaloficial@outlook.com.br


  
 
Jornal Oficial do Município de Carnaubais   - RN    N° 797     -    segunda-feira,   22 de outubro de 2018       PAG    2 

 
PORTARIA 085/2018- GAB 10 de Outubro de 2018. 
 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal o Sr. 
ANTONIO MARCOS NOGUEIRA GUIMARÃES, 
brasileiro, portador do CPF/MF Nº 626.152.114-04 e 
RG Nº 001.200.523/SSP/RN, residente e domiciliado 
na Rua: Pedro Zacarias de Souza, 30 - Centro, 
Carnaubais/RN, do cargo Comissionado de Sub 
Coordenador de Vigilância Ambiental da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO 
AMBIENTAL. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 087/2018-GAB 10 de outubro de 2018. 
 
Dispõe sobre APOSENTADORIA por Idade da 
Servidora Pública Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1ºPUBLICAR a Aposentadoria por idade da 
servidora a Sra. Nair Luiza de Moura, brasileira, 
casada, portadora do CPF: 439.912.034-72, com 
matricula: 16025, ocupando o cargo de Professor (a), 
lotada na secretaria municipal de Educação. 
Oficializada a partir de 10/010/2018. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
Portaria N°: 002 
 
O (A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE de 
CARNAUBAIS/RN no uso de suas atribuições legais, de 
conformidade com o que estabelece a Lei Orgânica 
Municipal. 
 
RESOLVE - Art. 1° - Conceder ao (a) Senhor (a) MARIA DE 
FATIMA RODRIGUES DA SILVA ocupante do cargo de 
COORDENADORA MUNICIPAL DA VIGILANCIA SANITARIA, 
05 (Cinco) diária (s), ao preço unitário de R$ R$ 97,50 
(Noventa e Sete Reais e Cinquenta Centavos) perfazendo a 
quantia de R$ 487,50 (Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais 
e Cinquenta Centavos), para custear despesas com 
ALIMENTAÇÃO E ESTADIA na cidade de Natal/RN, nos dias 
22, 23, 24, 25 e 26 de OUTUBRO do decorrente ano, com o 
objetivo de ir a Natal/RN para participar de uma 
Capacitação de Agentes e Coordenadores Municipais de 
Proteção e Defesa Civil e o mesmo realizar-se no Centro 
Administrativo localizado no endereço: BR 101 KM0, Lagoa 
Nova, Natal/RN, nos dias 22 a 26 de OUTUBRO do corrente 
ano. 
 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Carnaubais/RN, em 18 de OUTUBRO de 2018. 
 

THIAGO BEZERRA ALEXANDRE 
 

Portaria N°: 003 
 
O (A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE de 
CARNAUBAIS/RN no uso de suas atribuições legais, de 
conformidade com o que estabelece a Lei Orgânica 
Municipal. 
 
RESOLVE - Art. 1° - Conceder ao (a) Senhor (a) LUCAS SILVA 
DE MOURA ocupante do cargo de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, 05 (Cinco) diária (s), ao preço unitário de 
R$ R$ 60,00 (Sessenta Reais) perfazendo a quantia de R$ 
300,00 (Trezentos reais), para custear despesas com 
ALIMENTAÇÃO E ESTADIA na cidade de Natal/RN, nos dias 
22, 23, 24, 25 e 26 de OUTUBRO do decorrente ano, com o 
objetivo de ir a Natal/RN para participar de uma 
Capacitação de Agentes e Coordenadores Municipais de 
Proteção e Defesa Civil e Defesa Civil e o mesmo realizar-se 
no Centro Administrativo localizado no endereço: BR 101 
KM0, Lagoa Nova, Natal/RN, nos dias 22 a 26 de OUTUBRO 
do corrente ano. 
 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 
 

Carnaubais/RN, em 18 de OUTUBRO de 2018. 
THIAGO BEZERRA ALEXANDRE 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

     


